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ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA;DE PROPUESTAS

ILG-122-2018 INVITACION PARA ORDEN CONTRACTUAL MINIMA: ADQUISICION
DE REACTIVOS DE LABORATORIO NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO
TITULADO “ENCAPSULACION E IMPREGNACION DE BACTERIAS }'\CIDO LACTICAEN
UNA MATRIZ ALIMENTARIA SOLIDA, EMPLEANDO RESIDUOS AGROINDUSTRIALES
COMO SUSTRATO DE FERMENTACION”

El dia 16 de abril de 2018, en la ciudad de Palmira siendo las 4:00 p.m. se reunieron en la
Oficina N0.3170 del Edificio 25, ubicada en la Carrera 32 No 12-00, los siguientes serwdo
res de la Universidad: LILIANA SERNA COCK, Docente Dedlcacaon Excluswa

No asisti6 a la reunién de cierre de la invitacién y apertura de las propuestas, ninguna per-
sona en representacién de los proponentes.

Acto seguido se procedid a la apertura de (3) propuestas enviadas por correo electrénico,
segun se relaciona a continuacién:

Fecha de entrega de | Hora de entrega | Razén Social del No. folios y Valor de '

la propuesta de la propuesta Proponente la propuesta
14 de la\b“ril cEe ZOi.S | 117p m | ‘ARTILAB S A ﬁ f‘olibs’,:

’ o o Valor: $ 416.881

e | FILTRACION YANA| . 6 folios; -
:1';6 dse?ab“nl'q‘g:ijs‘ s 125 5 Pﬁ\m'; s USISSAS.. |- Valor: § 428.757
S ol o0 | crupouNiversa- |
16 de abrilde 2018 |'  3:00p.m.” | LES PROVEEDORES valor: &

INTEGRALES S.A.S.

Siando las 4:00 pm del"16 de-abril de 2018, se levanta 3 sesidn, ‘y’én'céinstancia firman
quienes intervinieron:

LILIANA SERNA-COCK Co
Départamento de lngemenayAdmlnrstrac:on
lserna@unal.edu.co ;

Telefono 2868888 ext. 35720
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© [Piginaide1] : Cra.32#12-00  Patrimonio
Etabord: Liliana Serna Cock : i, . Edificio 25, tercer piso, oficina 3170 de todos
o : PBX: (2) 2868888 Ext.: 35720  los colombianos
Palmira, Colombia
Iserna@unal.edu.co
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FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTAS RECIBIDAS - INVITACION PUBLICA A

PRESENTAR OFERTAS PARA ORDEN CONTRACTUAL Pagina: 1de1

Invitacién Cansecutivo No.: | ILG-122.2018 De: (Afio) 2018
CRITERIOS DE EVALUACION
CALIFICACION OBTENIDA
GRUPC UNNVERSA-
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR FILTRACION Y ANALISI
ARTILAB S.A. L SAS. s LES PROVEEDORES
s INTEGRALES S.A.S.
Documentos a presentar con la oferia: CUMPLE / RECHAZO
La oferta deberd contener TODOS los gogumentos exigidos en el {Incluir cakficacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Qbjeto soclal o perfll requerido det oferente: CUMPLE / RECHAZQ
El oferente debe cumplir con el objelo social o perfit requeride por la {Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion, rechazo detaliar las razones)
Cumplimlente del objato, obligacliones especiflcas yio .
DE HABILITACION aspecificaciones técnlcas de [os blenes yfo sarviclos CUMPLE / RECHAZO
requerldos: (thchuir calificactén, y en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrird en fechazo detalar las razones)
causal ge rechazo.
vr. Disponibilldad Presupuestal (§)/ Manto estimade de la RECRAZC (Elvalor de
contrataclon (§): CUMPLE / RECHAZO fﬁi‘:f:’i (S;’illo‘:a[:;rl?de la propuesta supera el
El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la (Incluir cakficacién, y en caso de CUMPLE p °p . P! valor de la disponibilidad
) . ) N fa disponiblidad presupuestal .
disponibiidad presupuestal o el monto estimade de la conlratacion rechazo detalar las razones) . L presupuestal defiido en
N N B RPN definido en la invitacitn} S
definido por [a Universidad para [a imvitacion. la invitacien)
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZO
Se asignard 80 puntos a la oferta que
. presente el mener precio enpesos, v a
. Oterta econcmica las demas se le asignars los puntos que 80 0 9
DE ASIGNACION DE PUNTAJE correspondan aplicando la regla de tres.
(Aplicable cuando se invite a mas de un
proveedor, y cuande la oferta sea caXficada Se asignara 20 puntos a la oferta que
previamente como CUMPLE) presents menores tiempos de entrega y
: Tiermgo de entrega alas demés se asignara el puntaje 20 0 L]
correspondiente de acuerdo a una regla
de tres
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTCS 100 0 0

ANTECEDENTES: (Segun apiiqus en tada tass, podidninciunse antecodantss adicionalos)

1.El 10 da abrll de 2018, fue publicado en la pAgina web contratacion.paimira.unal.edu.co, los pliegos de condiciones de la invitacion ILG-122-2018
2.1a fecha de cierre de |a invitacion estuvo prevista para ¢l 16 de abrif de 2018 )
3. Alafecha de cierre, presentaron propueslas los siguientes proponentes: ARTILAB S.A., FILTRACION Y ANALISIS 5.A.5. y GRUPQ UNIVERSALES FROVEEDCRES INTEGRALES S.A.S

CONCLUSION: La oferla mas favorable para la Universidad es la de ARTILAB S.A., leniendo en cuenta que tumple con todos fos ¢riterios de habilitacién. Por el contrario, las ofertas de 'as empresa FILTRACION Y ANALISIS S.A.5. y GRUPO
UNIVERSALES PROVEEDORES INTEGRALES S.A.S. supera el monto de (3 disponibiidad presupuestal {$ 420.000) estzblecido en el numeral 5 de la invitacion publica ILG-122-2018, Jo cual es causal de rechazo segun lo estipulado en el

numeral 10 de la invitacion publica ILG-122-2¢18.
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Responsable Inffacion LILIANA SERNA COCK Evaluador LILIANA’SERNA COCK
' Fitma Firma

Fecha de elaboracion: 17 de abril de 2018

Notas:
1. En [0 protesos do invAadion en que sea valids 1a presentacion de una (1) sola alerta, et evaluador en la conclywdn de este infomme de evaluacitn, debera dejar constancia de sila elorly econdmica es faverable y se encuenira denlre del estandar gel mescado
2. En caso de empale on ef puntae lotak de dos {2) @ mas propuestas, el avaluadar debard splicar tos crlenos de desempate establaridos e ly Fvitatian, de;ands conslancia en 8ste formald, det entens aphicsdo y de 4u retutado hnsl

.13 conclusiin daberd estar sustentags en cuadres comparativay de tems y valores unilanes, aneros 2 la presente avaluagion,

3. Cuando 1a evaluation Se Naps pOr COMPALALIoN UG HeMS ¥ v2iares Lnitanocs pars asgrar p In 2 vanps

4. En el case de raquanise Armas adicionaies en este tormiato, podran Inclurss
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